tertua di Nusantara, bahkan di Asia Tenggara. Kerajaan ini pernah di pimpin oleh 20 orang Raja.

Kesimpulan ini didukung oleh sejumlah Pakar dimana ia merujuk pada naskah klasik, dari naskah-

naskah tersebut disimpulkan bahwa kerajaan dan kesultanan Peureulak adalah Kerajaan Islam di

Nusantara pada 1 Muharram 225 H / 840 M, dengan Sultan pertamanya sultan Alauddin Sayyid

Maulana Abdil Aziz Syah.

Berdasarkan uraian di atas, dipahami bahwa kajian tentang Barus telah banyak diteliti dari

berbagai aspek. Adapun pembeda atau distingsi kajian ini dengan riset terdahulu terletak pada objek